

Udviklingsaftale

Torsdag den 11. marts 2021

For at fremme deltagelsen i organiserede idrætsaktiviteter for børn og unge med funktionsnedsættelser indgår IFEL Specialsport og Den Fælleskommunale Handicapidrætspulje følgende udviklingsaftale.

Parterne

IFEL specialsport (IFEL)

IFEL specialsport (IFEL) er en frivillig social forening dannet i 2014. IFEL arbejder for, at mennesker med særlige behov og handicap i hele Danmark skal have adgang til sport og foreningsliv.

IFEL har bl.a. udviklet en Specialsport Guide, som findes i både fysisk form og i en online version: www.ifel.dk/specialsport-guiden.

IFEL vil gøre det muligt for flere mennesker med særlige behov og handicap at blive en del af et fællesskab i foreningsidrætten. Det gøres ved, at:

- Finde løsninger på dét, der forhindrer børnene i at dyrke sport og foreningsliv.
- Hjælpe idrætsforeninger med at skabe et inkluderende miljø for målgruppen.
- Uddanne foreninger, trænere og egne frivillige holdledere og brobyggere.
- Arbejde med frivillighed som et grundvilkår for udviklingen af indsatsen.

Målgruppen er børn og unge i Danmark med særlige behov eller handicap inden for det autistiske spektrum, ADHD, udviklingshæmning, kommunikationsudfordringer, psykisk sårbarhed, nedsat fysisk bevægelighed eller som er kørestolsbruger mv.

Den Fælleskommunale Handicapidrætspulje (DFH)

Den Fælleskommunale Handicapidrætspulje består af følgende 14 kommuner: Albertslund, Ballerup, Brøndby, Furesø, Gentofte, Gladsaxe, Glostrup, Herlev, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, Rødovre, Tårnby og Vallensbæk Kommune.

Den Fælleskommunale Handicapidrætspulje arbejder på at øge idrætsdeltagelsen blandt børn og unge med funktionsnedsættelse. Dette gøres ved at øge kendskabet til eksisterende tilbud for målgruppen samt støtte etableringen af nye. De nye idrætsstilbud er åbne for deltagere på tværs af medlemskommunernes kommunegrænser.

Den Fælleskommunale Handicapidrætspulje er organisatorisk forankret under netværket for Kultur- og Fritidschefer i Region Hovedstaden (R1), og hver kommune deltager i puljens arbejde med en kontaktperson fra fritids- og idrætsområdet. Blandt kontaktpersoner er der valgt en styregruppe, der har ansvaret for driften og udviklingen af puljen herunder udvikling af eksisterende tilbud samt behandling af ansøgninger fra foreninger om støtte til etablering af nye idrætsstilbud.

Udviklingsaftale

Udviklingsaftalen mellem IFEL og DFH tager afsæt i parternes interesser og formål, og består i, at IFEL står til rådighed for DFH kommunernes borgere, foreninger og kommunale konsulenter i forhold til at fremme et aktivt foreningsliv til målgruppen.

Indsætserne som IFEL skal varetage under udviklingsaftalen omfatter:

- Udvikling af kurser for foreninger om træning og håndtering af målgruppen samt om processer vedr. opstart af nye hold.
- Udvikling af kurser for idræts- og fritidskonsulenter om understøttelse af foreningslivet i etablering af nye idrætsstilbud for målgruppen.
- Udvikling af koncepter, der kan understøtte foreninger i processen omkring etablering af nye tilbud for målgruppen. Det kunne f.eks. være etablering af foreningsnetværk, udvikling af en opstartskuffert e.l.
- Sparring med foreninger og idræts- og fritidskonsulenter om fælles udvikling af nye tilbud til målgruppen.
- Opsøgende arbejde i forhold til aktivering af målgruppen f.eks. i form af besøg på specialskoler, gruppeordninger mv. i kommunerne.

I en periode på 3 år startende fra 2021 betaler DFH et årligt rammebeløb til IFEL på op til 125.000 kr. for løsning af opgaver inden for ovennævnte indsatsområder.

De specifikke indsætter aftales mellem parterne fra år til år med fastsættelse af udvalgte målepunkter, og der laves en årlig afrapportering af indsatsen i form af en præsentation heraf på kommunemødet for kontaktpersonerne i Den Fælleskommunale Handicapidrætspulje.

Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel til starten af et nyt kalenderår.

Sted: Høje - Taastrup

Den 12/3 2021

Sted:

Den 11/3 2021

For Den Fælleskommunale Handicapidrætspulje



For IFEL Specialsport

